ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS

COMUMA - CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

RESOLUÇÃO COMUMA 054/2010

O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - COMUMA, no uso das atribuições legais
e

Considerando o inciso II do artigo 4º da Lei Municipal 1969 de 20 de agosto de 2007;

Considerando que o Parágrafo Único do artigo 9º prevê o chamamento das entidades da Sociedade
civil através de Edital Público;

Considerando que o  mandato da atual gestão deste colegiado finda em 31 de dezembro de 2010;

Resolve:

Art. 1º Aprovar o Edital nº 001/2010 e a ficha de cadastro, anexos a esta Resolução.

Art. 2º Que o referido Edital seja publicado em jornal de circulação dentro dos prazos estipulados
em Lei.

Art. 3º Que a Secretaria Municipal ao qual o COMUMA está vinculado providencie a publicação
oficial que trata o artigo anterior.

Art. 4º Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Frederico Cesar Souza de Souza
Presidente

Registre-se e Publique-se
Em ____/____/_______

Fernando Araújo Nunes
         Secretário

Dispõe sobre Edital para escolha de novos
integrantes do colegiado.